
保護者　様

　　陽春の候　保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　　さて、台風や大雪の気象災害等の緊急事態による、登校についての緊急連絡を下記のよう

　に計画いたしました。つきましては、内容をご理解の上、ご協力をよろしくお願いいたしま

　す。ダイヤ改正の際には、改めてご連絡いたします。なお、家庭への連絡 は、「ＢＬＥＮＤ」

　で行います。

１　連絡するケース
（１）「休校」の場合

　    安全のため、学校は休みとなります。自宅で安全に過ごすようご指導ください。

（２）「登校時刻変更」がある場合

　【バス通学】

　　・別紙のバス運行予定表を参考に、各バス停から登校させてください。

　　・積雪等の道路状況やバス停の乗車人数等により、運行予定表通りにバスが到着できない

　　　場合があります。通過時刻の目安にしていただけるようご了承ください。

　　・欠席や保護者が送迎する場合は、同じバス停の児童などに必ず連絡願います。

　【徒歩通学】

　　・欠席や保護者が送迎する場合は、班長または班のご家庭に、必ず連絡願います。

　【保護者送迎】

　　・下記の登校時刻を目安に送迎願います。

　　①Ａパターン通学の連絡
　　・○○のため、登校時刻が９時４０分になりました。

　　・徒歩の児童は、集合時刻を１時間３０分程度遅らせて、通学班で登校してください。

　　・バスの児童は、運行予定表の５～１０分前を目安にバス停に集合してください。

　　（ただし、黒沢方面のバスは、１時間遅れとなります。）　

　　②Ｂパターン通学の連絡
　　・○○のため、登校時刻が１０時４０分になりました。

　　・徒歩の児童は、集合時刻を２時間３０分程度遅らせて、通学班で登校してください。

　　・バスの児童は、運行予定表の５～１０分前を目安にバス停に集合してください。

　　（ただし、黒沢方面のバスは、２時間遅れとなります。）

２　連絡しないケース
     ・通常通りの登校になります。あわてず、安全に十分気をつけて登校させてください。

３　その他
 　・登校後、天候の悪化などに伴い、緊急下校の場合も考えられます。その場合の下校時間は、

       「ＢＬＥＮＤ」でお知らせします。下校方法の変更は、ＢＬＥＮＤ「欠席・連絡・その他」

　　に記入してください。

　 ・バス時刻表は、だいご町ポータルサイトにも掲載されています。

令和6年4月8日

　　                                     　　　 　　大子町立だいご小学校長　清水　洋太郎

緊急時の家庭連絡と児童の対応について

記

(ダイヤ改正により 令和６年４月８日 ～ 令和６年６月３０日対応）



※天候の状況等により、多少時刻が変わることもあります。

※児童が乗車しないバス停や下記の時刻表に明記していないバス停もあります。

※児童が乗車するバス停の「通過時刻」として参考にしてください。

※詳しくは各バス停で確認するか、茨城交通大子営業所または滝交通へお問い合わせください。

バス停 通常 Ａ Ｂ バス停 通常 Ａ Ｂ

茨城交通出発 9:52 茨城交通出発 7:19 9:00 10:00

下の内 7:32 9:02 10:02 旧道三叉路 7:37 9:17 10:17

井戸ケ沢入口 7:34 9:04 10:04 仲野 7:38 9:08 10:18

下野宮 7:35 9:05 10:05 長崎 7:35 9:14 10:14

宮川分館前 7:36 9:06 10:06 桐の草入口 7:36 9:15 10:15

川山宿 7:37 9:07 10:07 毛内 7:37 9:16 10:16

給食センター 7:37 9:07 10:07 下野宮跨線橋 7:40 9:19 10:19

工業団地前 7:38 9:08 10:08 旧下野宮小学校 7:41 9:19 10:19

矢田岩花 7:39 9:09 10:09 有川自工前 7:43 9:20 10:20

やみぞ 7:40 9:10 10:10 宮川分館前 7:44 9:23 10:23

営業所前 7:41 9:11 10:11 学校正門着 7:55 9:30 10:30

学校正門着 7:45 9:15 10:15

佐原路線バス

バス停 通常 Ａ Ｂ バス停 通常 Ａ Ｂ

茨城交通出発 8:55 9:55 茨城交通出発 9:10 10:10

時当 7:36 9:11 10:11 小吹 7:37 9:20 10:20

中井 7:37 9:12 10:12 中村入口 7:38 9:21 10:21

古内入口 7:38 9:13 10:13 旧上岡学校前 7:40 9:22 10:22

浅川駐在所 7:39 9:14 10:14 仲の内入口 7:41 9:23 10:23

矢沢 7:40 9:15 10:15 田野河原 7:41 9:23 10:23

岡の内入口 7:41 9:16 10:16 学校正門着 7:45 9:30 10:30

滑石 7:42 9:16 10:16

下の内入口 7:43 9:17 10:17

学校正門着 7:49 9:30 10:30 バス停 通常 Ａ Ｂ

茨城交通出発 7:35 9:15 10:15

平山 7:40 9:20 10:20

馬場沿 7:40 9:21 10:21

鏡沢 7:41 9:22 10:22

池田保育園前 7:43 9:23 10:23

住宅入口 7:45 9:25 10:25

大子中下 7:46 9:26 10:26

学校正門着 7:50 9:30 10:30

矢田・川山・下野宮路線バス
（Ａ路線・Ｂ臨時）

下野宮スクールバス

令和6年度　だいご小学校　バス時刻表（登校時）

浅川路線バス （臨時） （臨時）

池田スクールバス

別紙



バス停 通常 Ａ Ｂ バス停 時刻 Ａ Ｂ

茨城交通出発 7:15 9:02 10:02 茨城交通出発

後冥賀入口 7:18 9:05 10:05 後冥賀上 7:22

後冥賀下 7:20 9:07 10:07 後冥賀中 7:24

後冥賀中 7:23 9:10 10:10 後冥賀下 7:25

後冥賀上 7:25 9:12 10:12 後冥賀入口 7:26

前冥賀上 7:30 9:17 10:17 前冥賀上 7:37

前冥賀中② 7:34 9:21 10:21 前冥賀中② 7:39

前冥賀中 7:34 9:21 10:21 前冥賀中 7:39

前冥賀中① 7:34 9:21 10:21 前冥賀中① 7:42

前冥賀下 7:38 9:25 10:25 前冥賀下 7:43

旧矢田小 7:39 9:26 10:26 旧矢田小 7:45

旧矢田小下 7:39 9:26 10:26 旧矢田小下 7:46

学校正門着 7:43 9:30 10:30

バス停 通常 Ａ Ｂ バス停 通常 Ａ Ｂ

滝交通出発 6:50 7:35 8:35 滝交通出発 6:55 7:50 8:50

磯神 7:15 8:05 9:05 唐竹久保 7:20 8:20 9:20

花の草 7:20 8:15 9:15 中郷中井 7:22 8:22 9:22

門の井 7:21 8:16 9:16 松場 7:25～7:26 8:26 9:26

大金沢 7:25～7:26 8:25 9:25 吉沢入口 7:30 8:30 9:30

金沢園前 7:27～7:28 8:27 9:27 高田入口 7:33 8:33 9:33

上郷生活改善センター 7:30 8:28 9:28 北平 7:35 8:35 9:45

旧黒沢中前 7:35 8:35 9:35 学校正門着 8:00 9:00 10:00

黒沢小下 7:37～7:40 8:40 9:40

学校正門着 8:00 9:00 10:00

※黒沢スクールバスは、滝交通会社のバスを利用しています。

黒沢スクールバス（上野宮線） 黒沢スクールバス（中郷線）

＊令和６年度は、後冥賀の児童がいないため、冬季の変更はありません。

冥賀地区スクールバス 冥賀地区スクールバス（冬季）


